

Protokół Nr 15/2012

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej
i Bezpieczeństwa Publicznego

w dniu 5 marca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt posiedzenia, Przewodniczący Komisji stwierdził, że chciałby wprowadzić zmiany w kolejności omawianych punktów i poddał pod głosowanie owe zmiany. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
2. Informacja Zarządu Powiatu o stanie zakontraktowanych usług medycznych w powiecie sokólskim na rok 2012 i lata następne.
3. Informacja Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich o stanie zabezpieczenia usług medycznych w powiecie.
4. Informacja o dostępności usług aptek na terenie powiatu sokólskiego w roku 2012.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Sokólskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
7. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
 - 2) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
9. Sprawy różne.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił Katarzynę Nowak Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała członków Komisji, iż wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wniosło Towarzystwo Salezjańskie i dotyczy ono uchwały Nr XXVIII/246/09 Rady Powiatu Sokólskiego z dn. 27 listopada 2009r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o

uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Katarzyna Nowak powiedziała, iż uchwała, co do której Towarzystwo Salezjańskie wniosło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, była opiniowana przez RIO w Białymstoku, i za niezgodne z prawem zostały uznane jedynie przepisy mówiące o wstrzymaniu dotacji, a pozostała jej część nie budziła zastrzeżeń RIO. Zdaniem Katarzyny Nowak Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu uchwała z 2009 roku jest zgodna z prawem. Jednak wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Towarzystwa Salezjańskiego na nadchodzącej sesji Rady Powiatu Sokólskiego zostanie przedstawiony projekt nowej uchwały, w której uwzględniono większość zastrzeżeń Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Stanisława Kostki w Warszawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 Członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił Lilę Annę Micun Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich o przedstawienie informacji o stanie zakontraktowanych świadczeń opieki zdrowotnej w powiecie sokólskim na 2012 rok.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła członkom Komisji informację o stanie zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w powiecie sokólskim na rok 2012 w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, lecznictwa szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, rehabilitacji leczniczej, świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, opieki paliatywnej i hospicyjnej, opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, stomatologii, ratownictwa medycznego, zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środkami pomocniczymi.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, jak przedstawia się sytuacja z poradnią okulistyczną i onkologiczną, o których wiadomo, że nie miały podpisanych kontraktów z NFZ. W odpowiedzi na zadane pytanie Lila Anna Micun Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich wyjaśniła, że sytuacja uległa zmianie, jeżeli chodzi o poradnie okulistyczne aktualnie funkcjonują dwie poradnie okulistyczne, natomiast nie ma podpisanego kontraktu na poradnie onkologiczną.

Radny Antoni Jackiewicz wyraził zaniepokojenie z powodu braku kontraktu na poradnie onkologiczną i zapytał czy znany jest powód takiej sytuacji. Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun stwierdziła, iż problemem było to że poradnia działała tylko jeden dzień w tygodniu.

Głos zabrał Radny Jerzy Białomyzy, który zgłosił wniosek formalny, żeby w czasie możliwie szybkim, lecz zgodnie z literą prawa, ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. wniosek. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Przy 4 głosach „za”, 1 „wstrzymał się” Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, czy występowanie z tym wnioskiem do Zarządu jest zasadne, jeśli istnieją przepisy, które wyraźnie wskazują, w jakim terminie można taki konkurs ogłosić.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który powiedział, że dyrektorem SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej do końca marca 2012 r. jest pani Helena Hawrylik i przed tym terminem nie można podjąć żadnych kroków idących w kierunku rozpisania konkursu na to stanowisko, natomiast po tym terminie konkurs będzie ogłoszony.

W związku z wyjaśnieniami, jakich udzielił Starosta członkowie Komisji uznali, że być może ich wniosek formalny jest bezzasadny.

Następnie Starosta Franciszek Budrowski poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o przegłosowanie wniosku, który zostanie zgłoszony na sesji Rady Powiatu Sokólskiego dotyczący uchwalenia nowego statutu SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun wyjaśniła członkom Komisji, iż konieczne jest uchwalenie nowego statutu SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej z powodu chęci otworzenia apteki ogólnodostępnej, oddziału rehabilitacji kardiologicznej i zakładu opiekuńczo leczniczego.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt nowego statutu SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Ad 3.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich przedstawiła informację o stanie zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w Powiecie Sokólskim.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, z czego wynika tak duża liczba oczekujących na oddziale chirurgii urazowo-ortopedycznej. Kierownik Wydziału Zdrowia odpowiedziała, że sytuacja ta jest efektem kontraktów podpisanych z NFZ, które określają liczbę zabiegów na dany rok.

Ad 4.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła informację o dostępności usług aptek na terenie powiatu sokólskiego w roku 2012. Szczególną uwagę poświęciła aptekom w Dąbrowie Białostockiej, gdyż z dwóch działających w tym mieście aptek faktycznie pracuje tylko jedna, natomiast druga jest zamknięta. Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich poinformowała, że SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej rozważ możliwość otwarcia nowej ogólnodostępnej apteki w miejscu apteki nieczynnej.

Ad 5.

Zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Skarbnik Powiatu poinformowała, że budżet powiatu zwiększy się o kwotę 2 712 zł i środki te pochodzą od Gminy Sidra, a przeznacza się je na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce. Po stronie wydatków 200 zł przeznacza się na zakup znaczników do cechowania drewna, a 5 tys. na zakup usług w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. Dokonuje się również przeniesienia po stronie dochodów i wydatków. Przeniesienie dotyczy wyodrębnienia środków inwestycyjnych i środków z budżetu państwa niezbędnych do realizacji projektu „Lepszy Start Naszą Szansą” przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce.

Ad 6.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił sprawozdanie Starosty Sokólskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011.

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia, w dniu 27 kwietnia 2011 r. oraz w dniu 23 grudnia 2011 r. Pierwsze posiedzenie poświęcone było ocenie pracy Komendy Powiatowej Policji w Sokółce oraz Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Sokółce. Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Policji w Sokółce oraz Komendy Powiatowej Straży Pożarnej.

Na posiedzeniu w dniu 23 grudnia Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2012 w zakresie planowanych wydatków na porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz przyjęła plan prac Komisji na 2012 rok.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił Antoniego Czaplejewicza Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Antoni Czaplejewicz przedstawił członkom Komisji informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego. W swoim wystąpieniu omówił zagadnienia nadzoru sanitarnego w zakresie epidemiologii, higieny pracy, higieny komunalnej, bezpieczeństwa żywności i żywienia, higieny dzieci i młodzieży oraz oświaty zdrowotnej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce poinformował członków Komisji, że niepokój może budzić podwyższona liczba zachorowań na choroby odkleszczowe, tj. borelioza i kleszczowe zapalenie mózgu. Na terenie powiatu sokólskiego jest ona wyższa o 10% niż średnia zachorowań w województwie podlaskim. Wyjaśnił, iż liczba zachorowań jest powiązana z lesistością powiatu sokólskiego, na terenach którego jest więcej lasów i dlatego liczba zachorowań jest większa. Powiatowy Inspektor Sanitarny podjął działania, których celem jest zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu, których efektem jest coraz wyższa liczba szczepień, które w 90% skutecznie chronią przed wirusowym zapaleniem mózgu przenoszonym przez kleszcze.

Ad 8.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ uchwalenie planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

2/ zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji głosów „za” było 5. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 9.

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz, który zgłosił wniosek formalny dotyczący konieczności dołączania stanowisk i wniosków, które Komisja wypracuje w trakcie swoich posiedzeń do protokołów celem zamieszczenia ich na BIP. Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Radnego Antoniego Jackiewicza.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 11:30 zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
R. Gniedziejko
Romuald Gniedziejko